

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF PANCHAYATI RAJ
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2803
ANSWERED ON 10.03.2026

SVAMITVA SCHEME

2803. SMT. POONAMBEN HEMATBHAI MAADAM:

Will the Minister of PANCHAYATI RAJ be pleased to state:

- (a) the details of the number of villages surveyed and property cards issued in the State of Gujarat under the Survey of Villages Abadi and Mapping with Improvised Technology in Village Areas (SVAMITVA) Scheme, district-wise;
- (b) whether drone mapping has been completed in all notified inhabited villages in Gujarat, if so, the details thereof; and
- (c) the details of the number of property-linked loans or credit facilities availed by Gujarat households due to SVAMITVA property cards and examples of utilisation and the steps taken in this regard?

ANSWERS

MINISTER OF PANCHAYATI RAJ

(SHRI RAJIV RANJAN SINGH ALIAS LALAN SINGH)

- a) Till 5th March 2026, Drone survey has been completed in 14,900 villages out of 15,025 notified villages and 12.3 lakh property cards have been distributed in 8910 villages in Gujarat. District wise details at Annexure-I.
- b) Drone survey has been completed in 14,900 villages out of 15,025 notified villages in Gujarat.
- c) The main objective of the SVAMITVA Scheme is to provide Record of Rights to property owners in rural inhabited areas. As per information available with the Ministry, 66 loans worth 5.2 crores have been availed based on SVAMITVA property cards. The Ministry of Panchayati Raj does not maintain individual beneficiary wise data. However, as an example, a beneficiary in Dwarka district of Gujarat has availed loan of Rs 7.5 lakh on property card for business purpose, another beneficiary from Mehsana district had availed bank loan of Rs 10 lakh to finance higher education for his daughter. Bank loan against SVAMITVA Property cards is an active agenda in the meetings of State Level Bankers Committee and is being monitored regularly by State.

Annexure referred to in reply to part (a) of the Lok Sabha UnStarred Question No. 2803 answered on 10.03.2026 regarding 'SVAMITVA Scheme'

District	Drone Survey Completed Villages	Property cards distributed Villages	Number of Property Cards Distributed
Ahmedabad	448	220	102702
Amreli	595	110	6371
Arvalli	480	358	35929
Anand	309	220	81357
Kachchh	837	321	31906
Kheda	498	302	72573
Gandhinagar	245	61	14726
Gir Somnath	334	186	18557
Chhotaudepur	275	172	16005
Jamnagar	403	343	23616
Junagadh	494	250	28730
Dang	297	275	16523
Tapi	409	201	7733
Dahod	108	68	1705
Devbhumi Dwarka	247	184	14228
Narmada	481	292	30792
Navsari	226	131	9210
Panchmahal	329	231	7301
Patan	505	314	60325
Porbandar	142	68	8832
Banaskantha	1192	716	117506
Botad	179	106	12812
Bharuch	639	361	56831
Bhavnagar	664	521	43048
Mahisagar	472	302	9809
Mahesana	586	428	124607
Morbi	328	146	23876
Rajkot	573	500	56882
Vadodara	574	459	65646
Valsad	304	91	3180
Sabarkantha	535	335	54448
Surat	633	279	27743
Surendranagar	559	359	46714
Total	14,900	8910	12,32,223